- 1 -

2017（平成 29）年度 第 3 回経済学部教授会 議事録要旨

日 時：2017（平成 29）年 6 月 9 日（金）14:00～16:50

場 所：板橋校舎 2 号館 2 階 20221 会議室

構成員：38 名（定足数 19 名）

出席者：37 名（定足数充足）

欠席者： 1 名

議 長：上遠野武司（経済学部長）

議題

 以下の議案が提案され、「議題８．」以外は原案どおり承認された。「議題８．」について

は継続審議とし、次回教授会に再度提案することとなった。

１. 学生懲戒処分に関する件

２. 教務委員会の報告に関する件

３. 2018（平成 30）年度専任教員人事計画＜基礎教育等＞に関する件

４. 学籍異動に関する件

５. 兼職の承認に関する件

６. 2018（平成 30）年度協定校派遣留学生募集（中国語圏）（英語・欧州語圏）（アジ

ア・アフリカ圏）の選考委員の委嘱に関する件

７. 2018 年（平成 30）年度スポーツ推薦入学試験募集人員に関する件

８. 副専攻に関する件

９．環境創造学部における学生募集の停止後廃止に至るまでの間の学部の管理運営

体制の整備に関する規則の制定（案）に関する件

報告承認事項

 以下の事項について報告がなされ、承認された。

１. 2017（平成 29）年度大学専任教育職員海外出張者の帰国に関する件

２. 海外渡航に関する件

３. 学生の派遣に関する件

４. 2017（平成 29）年度博物館実習指導・派遣教員の選出に関する件

５. 経済学部新入生実態調査の実施に関する件

６. その他

報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

１. 東松山キャンパス運営委員会の報告について

２. 2017（平成 29）年度学長職務代理および学部長、東松山キャンパス運営委員会委員長職

務代行者について

３. 2016（平成 28）年度科学研究費補助金に係る間接経費の執行状況について

 - 2 -

４. 2016（平成 28）年度大東古本募金の実績について

５. 大規模災害被災地復興支援人材育成プログラム「被災地学生支援特別奨学生受入

れ事業」の創設について

６. FD 委員会からの報告について

７. 全学プロジェクト事業（学長提案事業）「大東文化を元気にする学生リーダー育成

プログラム」への学生の推薦について

８. 追試験受験にかかる追試験料、採点の変更について

９. 大東スポーツ宣言 2017/SFT コンソーシアムへの加盟について

10. 大学院法務研究科（法科大学院）廃止に至るまでの間の教員の責任授業回数等の勤

務に関する規則に係る報告に関する件

11. 2018（平成 30）年度特別研究助成の募集について

12. 2017（平成 29）年度履修者が 10 名未満の授業について

13. 大学非常勤講師就業規則に基づく退職発令について

14. 学生支援センターからの報告について

15. 地域連携センターからの報告について

16. 高大連携履修生の成績評価取扱いについて

17. エクスカーション実行委員会からの報告について

18. 経済学会の 2016（平成 28）年度決算および 2017（平成 29）年度予算について

19. 今夏の節電・省エネに対する基本的な考え方と対策について

20. 5 月 27 日（土）の補講について

21. 学習支援コーナーについて

22. 2017（平成 29）年度大東文化大学課外特別セミナー申請者一覧について

23. その他

 (1). 看護学科設置に係る理事会対応等進捗状況について

 (2). 図書館運営委員会からの報告について

 (3). 自衛消防訓練について

（2017 年 6 月 9 日 第 3 回経済学部教授会）